Addit præterea, quod si apocryphæ sunt historiae trium vel quatuor Sanctorum, innumerabilium aliorum certissimæ atque indubitate sunt; quorundam etiam sanetitas

et gloria in ipsis divinis litteris prædicatur, ut Maria, Joannis Baptiste, Petri, Stephani, et aliorum. Quocirca si ideo nolunt adversari Georgium, Christophorum, aut Catharinam colere, quod eorum historiae incertæ sint, cur Mariam, Joannem, Stephanum, Petrum, Jacobum, non colunt, quorum historias negare non possunt? Cur etiam in suis ipsis Calendariis eos ponunt, quos perditissimos homines fuisse, interdum etiam diverse religionis a sua, fateri cogarentur, si ad rem attendere paulo diligentius vellent, de qua re vide Dialogum sextum Alani Copi Angli.

Argumentum nonum. Si Sanctorum invocatio superstitione, et ethnica imitatione careret: certe non peteretur ab uno Sancto unum, ab alio aliud, cum Deus unus sit auctor omnium donorum, et iis aequo posset per intercessionem unius, ac per intercessionem alterius quilibet concedere : at Catholici unum invocant contra pestem, alium contra oculorum dolorem, alium contra dolorem dentium.

Respondeo, hoc argumentum passim inclinant Magdeburgenses, Calvinus, et alii, sed antiquam renovant querimoniam Juliani Apostole apud Cyrillum lib. VI. in Julianum ; Manicheorum, apud Augustinum lib. III. contra Faustum cap. 4, et Vigilantii apud Hieronymum lib. in Vigilantium. Omnes enim isti queruntur quod verterimus idola in Martyres, et eos similibus votis colamus; quod argumentum est, majores nostros esse Cyrillum, Augustinum, Hieronymum, et reliquam Ecclesiam, que cum illis communicabat: majores autem Calvini, et Magdeburgensem esse Julianum Apostolatum, Faustum Manicheum, Vigilantium, ac ceteros apostatas, vel haereticos, qui cum eis comunicabant.

Sed ut ad rem proprius accedam, dieo, Deum posse, si voluerit, per quemlibet Sanctorum omnia concedere, et sine Sanctis etiam multa, vel omnia dare : interdum tamen velle unius intercessione, miraculum aliquod operari; aliud vero intercessione, alterius operari. Quis autem novit consilium Dei; aut quis ei dicere potest, cur ita facis? Sicut etiam per unum operatur Deus multa miracula, et per alterum fortasse maiorem nulla, cuius rei causam solus ipse novit, ut B. Augustinus docet in epistol. 137. ad Clerum et populum Hippone: « Ubique quidem, inquit, Deus est, et nullo continetur

vel includitur loco, qui condidit omnia. Verumtamen quis potest ejus consilium perscrutari, quare in aliis locis haec miracula fiant, in aliis non fiant? Multis enim notissima est sanctitas loci, ubi B. Felicis Nolensis corpus conditum est, quo voluit ut pergerent (duo Clerici) quia inde nobis facilius, fideliusque scribi potest, quidquid in eorum aliquo divinitus fuerit propalatum. Numquid non et Africa sanctorum Martyrum corporibus plena est? et tamen nusquam hic scimus talia fieri. Sicut enim dicit Apostolus, (I. Corinth. XII.) non omnes Sancti habent dona eurationum : ita nec in omnibus memoriis Sanctorum ista fieri voluit ille, qui dividit propria unicuique sicut vult. » His accedit, quod etsi quidam Sancti aliquo genere miraculi interdum magis clarent, quam alii, tamen ab omnibus omnia perficiunt, nec putamus ita ab uno unum esse pertendum, ut non etiam existimemus alterius intercessione obtineri posse.